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2. Inledning 

Sverigedemokraterna Eskilstunas ägardirektiv 2026 är en vidareutveckling av 
våra tidigare ägardirektiv.  

Direktiven inleds med en övergripande vision som beskriver riktning för samt-
liga bolag. Därefter återfinns specifika visioner för varje enskilt bolag, vilka tyd-
liggör respektive bolags syfte och verksamhetsområden. Slutligen presente-
ras mätbara mål för varje bolag, kopplade till relevanta målkategorier. 

 

För Sverigedemokraterna Eskilstuna 

 

Kim Fredriksson, gruppledare   
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3. Vision 

Samtliga kommunala bolag i Eskilstuna ska verka i den gemensamma sam-
hällsnyttans tjänst. Det innebär att bolagens främsta syfte är att skapa en så 
attraktiv och hållbar stad som möjligt för nuvarande och kommande gene-
rationer. Fokus ska vara på kärnuppdragen där utökning av affärsområden 
endast får ske med starkt vägande skäl och får inte i större omfattning sned-
vrida konkurrensen gentemot privata bolag. Samtliga beslut stora som små 
ska ta sig i uttryck i kretsloppstänket där djuren och naturen värnas så långt 
det är möjligt. Stor respekt ska även visas gentemot främst kunderna till bo-
lagen men även mot invånare som på ett eller annat sätt påverkas av bola-
gens olika verksamheter. 

Samtliga bolag ska drivas på affärsmässiga grunder och generera en skälig 
vinst för att kunna klara nyinvesteringar med hög självfinansieringsgrad. Av-
kastning till ägarna ska ske årligen men får inte äventyra nödvändiga investe-
ringar inom bolagens kärnverksamheter. 

Nyrekrytering sker med kompetens som grund, inte genom kvotering. Fokus 
på att säkerställa leveranssäkerhet, kundbemötande, kvalitet, arbetsmiljö och 
säkerhet. Hänsyn tas till generationsskiften. Bolagen bidrar aktivt till att kom-
munens styrdokument följs och utvecklas. 

Miljöarbetet ska ha en långsiktig horisont, med fokus på att lämna en bättre 
jord till kommande generationer. Klimatpåverkan ses som ett globalt problem 
och lokala åtgärder planeras med detta perspektiv i åtanke.  
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4. Eskilstuna Kommunföretag AB 

Eskilstuna Kommunföretag AB (EAKF) ska fungera som moderbolag till samt-
liga helägda kommunala bolag i Eskilstuna kommun. Dessa blir därmed dot-
terbolag till EAKF. Syftet med bolagsstrukturen är att skapa ökad samverkan 
mellan dotterbolagen samt mellan bolagen och kommunen som ägare. Kom-
munen styr bolagen genom ägardirektiv beslutade av kommunfullmäktige. 

EAKF:s främsta uppdrag är att skapa en effektiv, samordnad och hållbar bo-
lagsstruktur som levererar hög samhällsnytta till kommunens invånare. Fokus 
ska ligga på att: 

 Minimera administrativa kostnader genom samverkan och resurseffek-
tivitet, utan att kompromissa med kvalitet eller tillgänglighet i de tjänster 
som erbjuds. 

 Verka för att bolagen och deras tjänster präglas av transparens, lång-
siktighet och god ekonomi. 

 Aktivt arbeta med varumärkesbyggande insatser för att stärka bola-
gens anseende både inom och utanför regionen. 

 Stärka dialogen med kommunens förvaltningar och säkerställa att bo-
lagen bidrar till uppfyllandet av kommunens övergripande mål. 

EAKF ansvarar för att årligen rapportera till kommunfullmäktige om hur bola-
get och dess dotterbolag lever upp till ägardirektivet.  
Uppföljning ska ske både kvalitativt och kvantitativt med hjälp av tydliga 
nyckeltal. 

4.1 Mål 

→ Bistå dotterbolagen i att uppnå en budget i balans med god soliditet och 
hållbar ekonomi. 

→ Skapa goda förutsättningar för sommarjobb och praktikplatser inom 
koncernen, med särskilt fokus på ungdomar under 26 år. 
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→ Tillsammans med dotterbolagen främja investeringar i solceller och an-
nan förnybar energi. Investeringarna ska vara självfinansierade över sin 
tekniska livslängd och bidra till kommunens klimatmål. 

→ Främja utvecklingen av små och medelstora företag (SME) i Eskilstuna. 
EAKF och dess dotterbolag ska aktivt bidra till att göra Eskilstuna till Sve-
riges bästa kommun för SME-företag att starta, växa och verka i. Detta 
kan ske genom partnerskap, upphandlingar som ger utrymme för lokala 
aktörer, samt genom kunskapsöverföring och innovationsstöd. 

→ Säkerställa att dotterbolagen inte konkurrerar med det privata näringsli-
vet, i enlighet med kommunallagens princip om likställighet och konkur-
rensneutralitet. 
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5. Eskilstuna Energi och Miljö AB  

Eskilstuna Energi och Miljö AB ska vara aktör i framväxten av ett hållbart sam-
hälle med ett brett spektrum av tjänster, från avfallshantering och återvinning 
till energiproduktion och smarta energilösningar för bostäder.  

Det primära målet är att driva samhällsnytta i Eskilstuna kommun. Bolagets 
expertis och kompetens utvecklas och kommer till användning i samarbeten 
och projekt som strävar bortom kommungränserna. Bolaget bistår andra ak-
törer i att etablera kretsloppstänkande, från säker dricksvattenförsörjning till 
innovativa avfallshanteringslösningar. 

Liknande projekt ska också verka i samhällsnyttans tjänst samt vara självfinan-
sierade utan att påverka kvalitén negativt för bolaget. Investeringar ska göras 
med ett långsiktigt tänk där lönsamhet och hållbart samhälle ska vara vägle-
dande. 

5.1 Mål 

→ Minska mängden avfall som går till förbränning med minst 10 % årligen. 

→ Öka antalet kunder inom samtliga företagsgrenar med fokus på 
Eskilstunaområdet. 

→ Biogasproduktionen ska vara självförsörjande och bära sina egna kost-
nader. 

→ Verka för en utbyggnad av laddningsstationer för elfordon.  

→ Fortsätt utbyggnaden av kommunalt vatten och avlopp. 

→ Fortsätt utbyggnaden av stadsnätet med fokus på landsbygden. 

→ Stärka sin beredskap inför cyberangrepp och krissituationer. 

→ Bolaget ska uppnå hög kundnöjdhet bland företagskunder. 
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6. Eskilstuna Kommunfastigheter AB 

Eskilstuna Kommunfastigheter AB ska verka för att skapa långsiktigt hållbara 
och klimatsmarta bostäder med fokus på boendebehovet för Eskilstunas in-
vånare. Bolaget ska verka för att bevara den historiskt förankrade arkitekturen. 
Nybyggnationer ska byggas med modern teknik men konstrueras på ett så-
dant sätt att byggnaderna smälter in i omgivningen samt skapar trygga bo-
stadsområden där människan sätts i centrum med närhet till en levande natur. 
Varsam utveckling ska ske i samtliga stadsdelar. Fastighetsbeståndet ska suc-
cessivt rustas upp för att upprätthålla attraktiva lägenheter och lokaler.  

Den förda invandringspolitiken har bidragit till hög trångboddhet där många 
tvingas leva under odrägliga förhållanden. Ett rättvist kösystem till bostäderna 
ska värnas där varje undantag motiveras tydligt samt trångboddhet ska aktivt 
motverkas. Hyresbostäder ska främst rikta sig till studenter samt till seniorer 
som valt att flytta från sina villor. Fler i kommunen ska uppmuntras till att äga 
sin bostad, antingen via bostadsrätt eller andra intressanta ägarformer som 
t.ex. via Tuna BRF. 

6.1 Mål 

→ Medverka till bostadsbyggande anpassat efter invånarantal och på de 
boendeformer som människor på riktigt efterfrågar och väljer baserat på 
önskemål och köpkraft. 

→ Minska trångboddheten.  

→ Verka för att onormalt slitage av lägenheter ska minska. 

→ Inga illegala andrahandskontrakt (svarta kontrakt) ska finnas. 

→ Utreda förutsättningarna för att införa inkomstkrav i hela bostadsbestån-
det. 

→ Utöka beståndet så en rimlig andel nås i bidragsförsörjda områden. Fo-
kus är att få rådighet i att stärka trygghetsarbetet. 
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→ Främja småskalig bebyggelse. 

→ Som ett led i trygghetsarbetet ska bolaget använda sig av de nya lagliga 
verktygen med att säga upp hyresavtal om brott begås i bostaden eller 
bostadsområdet. 
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7. Destination Eskilstuna AB 

Destination Eskilstuna AB (DEAB) ska vara ett bolag som tillsammans med det 
privata näringslivet verkar för att marknadsföra och uppmuntra turism till kom-
munen samt möjliggöra stora evenemang. Uppdraget ska även vara att in-
spirera studenter, besökare och företagare till att flytta till Eskilstuna. Det är av 
vikt att ha en konstruktiv dialog med näringslivet vars idéer ska prägla bola-
gets inriktning och verksamhet. Fokus ska vara att i alla avseenden stärka va-
rumärket Eskilstuna. 

7.1 Mål 

→ Förstärk och förbättra samarbetet mellan stadens näringsidkare och 
kommunens olika verksamheter. 

→ Förstärka Eskilstuna som varumärke. 

→ Öka antalet turistbesök. 

→ Öka Eskilstunas handel. 

→ Ett pilotprojekt ska genomföras där turister eller invånare erbjuds en gui-
dad tur genom Eskilstuna via ett gatutåg som berättar om Eskilstunas 
historia och stadsutveckling. 

Bolaget har även fått uppdraget att samordna och fördela kommunala bo-
lags sponsringsmedel. Fördelningen ska ske med särskilt fokus på att: 

→ Stärka möjligheten för föreningar att nå eller behålla elitnivå inom idrott. 

→ Skapa långsiktiga möjligheter för barn och unga att delta i organiserad 
fritidsverksamhet och föreningsliv. 

→ Förebygga utanförskap och kriminalitet genom meningsfulla fritidsaktivi-
teter. 

→ Stärka kulturlivet i Eskilstuna och dess roll i att skapa en attraktiv och le-
vande stad.  
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8. Eskilstuna Logistik och Etablering AB 

Eskilstuna Logistik och Etablering AB ska vara ett bolag som samlar all logistik-
verksamhet som kommunen bedriver eller äger under ett och samma före-
tag. Bolaget ska aktivt verka för att fler företag etablerar sig i kommunen samt 
stöttar befintliga att utöka sin verksamhet.  Ambitionen är att utveckla verk-
samheterna på affärsmässiga grunder och sätta Eskilstuna på kartan som ett 
nav för logistikverksamhet.  

8.1 Mål 

→ Attrahera fler företag att etablera sig i kommunen.  

→ Flygplatsens verksamhet ska bedrivas på kommersiell grund, med målet 
att fullt ut täcka sina egna kostnader samtidigt som flygrörelsen expan-
deras. Försvarsmaktens intressen ska beaktas i verksamheten, men kost-
naderna för dessa intressen ska bäras av Försvarsmakten. 

→ Främja för att få in fraktflyg till området. 
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